
  

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                     _____________      _________ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Гремячинского городского 
округа от 31 января 2022 года 
№ 35 «Об установлении 
размера платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Гремячинского 
городского округа, 
реализующих программу 
дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Пермского края от 29.09.2021 г. № 699-п «Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 

за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

общеобразовательную программу дошкольного образования в городской и 

сельской местности, на 2022 год», решением Думы Гремячинского городского 

округа от 28.12.2021 г. №399 «Об утверждении Положения о порядке 

установления размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях Гремячинского городского округа, 

реализующих программу дошкольного образования»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести изменения в постановление администрации Гремячинского 

городского округа от 31 января 2022 № 35 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях Гремячинского 
городского округа, реализующих программу дошкольного образования» (далее 
– Постановление) следующего содержания: 

 

Документ создан в электронной форме. № №1603 от 28.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.10.2022 15:16



  

1.1. Пункт 2 «Не взимается родительская плата за присмотр и уход» 
изложить в новой редакции: 

« 2. Не взимается родительская плата за присмотр и уход: 
- за детьми-инвалидами; 
- за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей; 
- за детьми с туберкулезной интоксикацией; 
- за детьми из семей, находящихся в социально-опасном положении 

(далее СОП) и имеющих среднедушевой уровень дохода ниже величины 
прожиточного уровня, установленного в Пермском крае, зарегистрированных 
на территории Гремячинского городского округа, и стоящих на учете в реестре 
семей СОП Гремячинского городского округа на основании постановления 
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Гремячинского городского округа; 

- за детьми из семей, в которых один или оба родителя проходят военную 
службу по мобилизации (при наличии справки ФЕДЕРАЛЬНОГО 
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ ПЕРМСКОГО 
КРАЯ", подтверждающей призыв в Вооруженные Силы Российской Федерации 
по частичной мобилизации).». 

2. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

Губахинского городского округа Пермского края в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном вестнике газеты 

«Уральский шахтер».  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 

2022 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальной политике. 

 
Глава городского округа  –  
глава администрации  
Губахинского городского округа                                                Н.В. Лазейкин                        

Документ создан в электронной форме. № №1603 от 28.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.10.2022 15:16


	1
	2

